[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2015				      г. Норильск				            №121

Об определении организатора конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами муниципального образования город Норильск

В целях реализации положений статей 161, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить организатором конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования город Норильск - Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска.
2. Организатору конкурса - Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска:
2.1. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования город Норильск (далее – конкурсная комиссия) в составе:
Председатель конкурсной комиссии – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска;
Члены комиссии:
- представитель Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска;
- представитель Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска;
- начальник Управления городского хозяйства Администрации города Норильска;
- начальник Управления жилищного фонда Администрации города Норильска;
- начальник Управления муниципального заказа Администрации города Норильска;
- депутат Норильского городского Совета депутатов (по согласованию);
-  депутат Норильского городского Совета депутатов (по согласованию).
2.2. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии.
2.3. Утвердить Положение о конкурсной комиссии.
2.4. Утвердить перечень многоквартирных домов (объект конкурса), в отношении которых будет проводиться конкурс на право заключения договора управления многоквартирным домом.
2.5. Организатору конкурса разработать, утвердить и направить в Управление муниципального заказа Администрации города Норильска конкурсную документацию, соответствующую требованиям пункта 41 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75.
3. Управлению муниципального заказа Администрации города Норильска оказать содействие организатору конкурса – Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска в:
3.1. информационном обеспечении проведения конкурса;
3.2. опубликовании извещения о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления объектами конкурса;
3.3. прием и регистрация заявок от претендентов на участие в конкурсе.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Норильска от 06.07.2009 № 337 «Об определении организатора конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами муниципального образования город Норильск».
5. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству, пункта 3 настоящего постановления – оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска		        А.П. Митленко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg